
ZÁSADY ESG

Cílem TENTE je zlepšit životy a pracovní 
podmínky jednotlivců podporou lepší 
mobility. Základem tohoto poslání je náš 
závazek k odpovědným a udržitelným 
postupům, které jsou prospěšné nejen 
našim zákazníkům a zaměstnancům, ale 
také slouží k podpoře naší komunity a 
životního životní prostředí. Jako rodinná 
fi rma, která je lídrem v oboru, máme 
ideální základ pro dosažení transparent-
ních a přesvědčivých výsledků v oblasti  
životního prostředí, sociálních záležitostí  
a řízení (ESG).



PRAVIDLA A ROZSAH ZÁSAD
Tyto zásady stanoví rámec a rozsah našich iniciati v v oblasti  udržitelnosti . 
Nasti ňuje role a povinnosti  při dosahování cílů ESG, které doplňují Eti cký 
kodex TENTE a další zásady. Integrace ESG je základem naší konkurencescho-
pnosti  a cíle podléhají každoročnímu přezkumu. Díky zavedeným procesům a 
zdrojům efekti vně monitorujeme a řídíme výsledky v oblasti  udržitelnosti . Tyto 
zásady platí  pro všechny zaměstnance TENTE a získaly schválení od našeho 
představenstva a akcionářů.

OBLASTI KONKURENČNÍHO ZAMĚŘENÍ
Soustředíme své úsilí na tři klíčové oblasti , kde naše jednání významně 
ovlivňuje naše obchodní operace, naše pracovníky a naši širokou komunitu:

Klima a udržitelnost obnovovacích zdrojů 
Zavázali jsme se snižovat emise uhlíkové stopy a zlepšovat životní cyklus našich 
produktů prostřednictvím řízení emisí a zvýšeného zaměření na recyklaci a 
oběhového hospodářství.

Duševní pohoda zaměstnanců:
Investujeme do duševní podpory pohody zaměstnanců, uznáváme jejich kore-
laci se zvýšenou angažovaností , sníženým absencí a zvýšeným výkonem.

Obchodní eti ka:
Dodržování integrity je nedílnou součástí  hodnot naší společnosti  a podporuje 
eti cké chování napříč našimi zaměstnanci. 

2 3



Klima a efekti vita zdrojů
Upřednostňujeme opti malizaci procesů, efekti vitu materiálu a integraci nových 
technologií, abychom minimalizovali odpad a snížili naši uhlíkovou stopu. 
Náš závazek k opti malizaci zdrojů je neochvějný.

Identi fi kovali jsme klíčové body zaměření udržitelnosti  v našem odvětví, 
konkrétně cílení:

• Snížení uhlíkové stopy a management

• Recyklace a životní cyklus produktu

• Redukce odpadu

Klíčové cíle a ukazatele výkonnosti :

• Udržitelný dopad

• Všechny výrobní závody a obchodní oddělení skupiny TENTE vypočítají 
emise skleníkových plynů (rozsah 1 a 2) do konce roku 2025

• Zlepšení rozsahu 3 uhlíkové stopy a životního cyklu produktu zvýšením 
množství recyklovaných materiálů a návrhem pro snazší recyklaci po 
životnosti  – rok 2024 jako základní rok

• Do konce roku 2025 se 100 % odpadu ze všech výrobních závodů sbírá,
třídí a recykluje interně nebo externě.

4 5



Duševní pohoda zaměstnanců
Pohoda zaměstnanců je pro náš obchodní úspěch a kulturu předních podniků 
prvořadá. Náš důraz na zlepšení spokojenosti  zaměstnanců podporuje vyšší 
odhodlání, moti vaci a v konečném důsledku i vynikající kvalitu a spokojenost 
zákazníků.

Klíčové iniciati vy:

• Upřednostňování efekti vního vedení a kulti vace pracovního životní 
prostředí, které upřednostňuje zdraví, bezpečnost a rovnováhu pracovního 
a osobního života a neustálý rozvoj zaměstnanců

• Zajištění rovného a respektujícího zacházení se všemi zaměstnanci bez 
ohledu na chráněné vlastnosti 

• Prosazování práv zaměstnanců, rovné mzdy, diverzity, inkluze a 
postup žen na vedoucích pozicích

Klíčové cíle a ukazatele výkonnosti :

• Udržitelné pracoviště

• Dosažení průměrného ročního skóre pohody zaměstnanců 9 
(na stupnici od 1 do 10) do konce roku 2026

• Roční četnost nehod 0 do konce roku 2025

• Přijímání nulových výkazů ročně prostřednictvím našeho systému
pro oznamovatele.

• Zvýšení počtu žen na manažerské pozici – základ pro rok 2023

6 7



Obchodní eti ka
Ve společnosti  TENTE dodržujeme celosvětově uznávaná lidská práva a 
dodržujeme zákony, předpisy a eti cké standardy. Naše zásady ESG vyjadřují 
očekávání, která jsme stanovili pro naše obchodní chování a která se vztahují 
na naše zaměstnance, partnery a dodavatele. 

Následující klíčové cíle a klíčové ukazatele výkonnosti  (KPI) byly zřízeny:

• Udržitelné podnikání

• Zajištění, aby se dodavatelé zavázali dodržovat Eti cký kodex TENTE 
(cíleno na 50% dodržování předpisů do konce roku 2025, měřeno ročně)

• Do konce roku 2025 dostáváme nulová hlášení týkající se obchodní eti ky a 
chování prostřednictvím našeho systému oznamování

TENTE proakti vně řeší obavy týkající se udržitelnosti , které jsou pro naše 
provozy nejdůležitější, a upřednostňuje úsilí tam, kde mohou mít největší 
dopad. Rozhovorem s příslušnými zainteresovanými stranami a analýzou 
významnosti  identi fi kujeme a stanovujeme priority našich nejdůležitějších cílů 
udržitelnosti . Naše interakce se zainteresovanými stranami jsou charakterizo-
vány odpovědností  a transparentností .

8 9



KONTROLA A HLÁŠENÍ
TENTE zachovává transparentnost ohledně našich dlouhodobých snah a pokro-
ku v oblasti  udržitelnosti . Cíle a KPI jsou pravidelně prezentovány vrcholovému 
vedení. Jsme odhodláni dodržovat principy iniciati vy OSN Global Compact, cílů 
OSN v oblasti  udržitelného rozvoje a Všeobecné deklarace lidských práv. Náš 
pokrok v oblasti  udržitelnosti  je veřejně oznámen v „Zprávě o komunikaci o 
pokroku“ organizaci OSN Global Compact. Prostřednictvím systému TENTE pro 
oznamování podezření na porušení právních předpisů nebo zásad a směrnic 
mohou zaměstnanci a externí strany nahlásit.

10 11



www.tente.com


